
-------------------------------~
vl.L',
05705

Azienda Ospedali era di Desio e Vimercate
OSPEDALI DI: Carate Brianza, Desio, Giussano, Seregno, Vimercate

DELIBERAZIONE N. 056 O DEL 1 B BlU. 2015
Oggetto:
Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n.l posto di
Dirigente Ingegnere Gestionale.

.c. Affari Genetali e Legali
l menti)

Contenuto del provvedimentO.
Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di n.l posto di Dirigente Ingegnere per il Servizio di Ingegneria Gestionale.

Principali documenti istruttori
Deliberazione n.68 del 28.1.2015.

Archiviazione
Fascicolo concorso pubblico.

Spesa prevista
Si attesta che il provvedimento istruito non prevede oneri a carico del bilancio
aziendale.

Pagina l di 7



~~------------------------------------------
05706~Ui't:O

Oggetto: Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n.1 posto di
Dirigente Ingegnere Gestionale.

IL DIRETTORE GENERALE.

, ~~r- .H" f j.'.::10-
VISTA la D.G.R. nO'IXl2835 "del 23 dicembre 20II con rà(quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera;

RICHIAMATA la deliberazione n.68 del 28.1.2015 con la quale è stato indetto ed
approvato il bando del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.l posto
di Dirigente Ingegnere per il Servizio di Ingegneria Gestionale;

PRESO ATTO che a seguito del suddetto concorso pubblico sono pervenute le domande
di partecipazione da parte dei sotto indicati candidati:
1: ANTONACCI Grazia- n. a San Giovanni Rotondo iI5.2.l983
2. BAI Riccardo A. - n. a Milano il 20.4.1969
3. BELLUZZO Silva- n. à Sesto S. Giovanni il 15.2.1976 ,
4. BIFFI Isabella - n. a Vimercate il 15.6,1973
5. BRESSAN Claudio - n. a Monza il 17.10.1964
6. BUONOONNO Domenico - n. a Torre Annunziata il 17.5.1978
7. CARELLI Daniele - n. a Napoli il 20.3.1972
8. COLACINO Pierluigi - n. a Crotone il 23.11.1982
9. DENI Marialaura - n. a Cosenza il 29.4.1974
lO. GAMBA Lorenzo - n. a Monza il 14.3.1976
11. GORETTI Giulia - n. a Cernusco Sul Naviglio il 9/11/1976
12. GUARRACINOAntonio-n. a Napoli 1'8.4.1981. , ~.
13. MESSINA Luigi Amerigo - n. a Palermo il 19.3.1982
14. PALELLA Benedetto - n. a Bari i131.12.1975
15. PIRAINO Fulvio - n. a Napoli il 27.2.1979
16. RAMIREZ Giovanni '--n.a Monopoli il 2.1.1953
17. SBRAGION Luca-n. a Monza il 24.12.1971
18. SCIANNAMEO Giuseppe - n. a Bari il 4.5.1978
19. TUFARELLINicola - n. a Pompei il 18.5.1966

RITENUTO di dover procedere all'ammissione dei candidati al suddetto concorso
pubblico;

PRESO ATTO:

che, in applicazione d~ll'art'- 62 del D.P.R. 10/12/97, n. 483, e dell'art .. 26 delD.Lgs.
30/03/2001, n. 165, comma 1, secondo periodo, ai fini dell'ammissione al concorso di
cui trattasi sono stati previsti i seguenti 'requisiti specifici: .

diploma di laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale/specialistica i!)- j
ingegneria gestionale;
cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità
(ingegneria gestionale) prestato in enti del Servizio Sanitario Nazionale nella
posizione funzionale di settimo e.ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di '
settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.

Pagina 2 di7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n.l posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.



~~- ------------------------------------------
>-
\, 05707

Ai sensi dell'art.26 del D.Lgs. 30.3.2001, n.165, l'ammissione è altresì consentita ai
candidati in possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro libero-
professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o pubbliche
amministrazioni, ovvero di attività documentate presso studi professionali privati,
società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello della qualifica
dirigenziale messa a concorso.

VISTI:

- il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della ricerca 9.7.2009, n.41324
"Equiparazioni tra diplomi di lauree di vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS)
ex decreto n.509/1999 e lauree magistrali (LM) ex decreto n.27012004, ai fini della
partecipazione ai pubblici concorsi;

- il Decreto Ministeriale 16.3.2007 "Determinazione delle classi di laurea magistrale";

PRESO ATTO che è stato accertato:

- che i sotto indicati candidati, dalle dichiarazioni rese e dalla documentazione presentata
in allegato alla domanda di partecipazione al concorso, risultano in possesso dei titoli di
studio a fianco di ognuno indicati:
• CARELLI Daniele: diploma di laurea in Ingegneria elettrica (vecchio ordinamento)

conseguito il 27.10.2004 presso l'Università Federico II di Napoli;
• RAMIREZ Giovanni: diploma di laurea in Ingegneria meccanica (vecchio

ordinamento) conseguita il 28.1 0.1982 presso il Politecnico di Torino;
• TUFARELLI Nicola: diploma di laurea in Ingegneria elettronica elettrica (vecchio

ordinamento) conseguito il 27.10.2004 presso l'Università Federico II di Napoli;

- che il candidato CARELLI Daniele, oltre a non essere in possesso del diploma di laurea
in Ingegneria Gestionale, non dichiara né documenta il possesso
dell'anzianità/esperienza di servizio richiesta;

- che i titoli di studio posseduti dai suddetti candidati non sono equipollenti, ai sensi della
sopra citata normativa, al diploma di laurea o alla laurea specialistica/magistrale in
Ingegneria gestionale e, pertanto, non possono essere ammessi al concorso pubblico di
cui trattasi;

PRESO ATTO:

- che il candidato COLACINO Pierluigi, in possesso della laurea specialistica in
Ingegneria gestionale e del dottorato di ricerca in Ingegneria economico-gestionale, ha
documentato, alla data della sottoscrizione della domanda (21.3.2015) una anzianità di
servizio alle dipendenze di Aziende Sanitarie quale Collaboratore tecnico professo
ingegnere gestionale pari ad anni 4 mesi 8 e giorni 22;

- che il suddetto candidato, a giustificazione del periodo mandante per arrivare ai 5 anni
di anzianità di servizio richiesti dalla richiamata normativa, ha fatto presente che il
titolo di Dottore di ricerca viene riconosciuto per l'accesso ai concorsi pubblici per il

Pagina 3 di~7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n, / posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.



05708

reclutamento di dirigenti, portando come esempio l'art.7 del D.P.R. 16.4.2013, n.70, il
quale prevede ciò relativamente ai concorsi per titoli ed esami di cui all'art. 28, comma
I, del D. Lgs. 30.3.2001, n.165;

OSSERVATO

- che l'art. 28 dei citato D. Lgs. 30.3.2001, n.165, trova esclusiva applicazione, come
indicato nel comma I, per le amministrazioni statali, anche ad ordinamento autonomo,
e negli enti pubblici non economici;

- che, viceversa, le modalità di accesso alla dirigenza per gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale sono chiaramente disciplinati dall'art. 26 dei medesimo Decreto Legislativo
il quale non prevedere la possibilità di considerare un titolo accademico, quale il
dottorato di ricerca, valido quale esperienza lavorativa;

- che il suddetto candidato Colacino Pierluigi, pertanto, non essendo in possesso di una
anzianità di servizio di almeno 5 anni, maturata ai sensi dell'art. 62 del D.P.R.
10/12/97, n. 483, e dell'art .. 26 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, comma l, secondo
periodo, non può essere ammesso al concorso di cui trattasi;

PRESO ATTO altresì:

che il candidato SClANNAMEO Giuseppe, in possesso del diploma di laurea in
Ingegneria Gestionale ha documentato una anzianità di servizio di 5 anni alle
dipendenze di Enti Pubblici quale Istruttore Direttivo - categ. D - in ambito economico
finanziario che non appare equiparabile alla professionalità di Ingegnere gestionale
richiesta dal bando di concorso pubblico;

- che, pertanto, anche il suddetto candidato Sciannameo Giuseppe non può essere
ammesso al concorso pubblico di cui trattasi;

RITENUTO, altresì, di procedere all'ammissione al concorso pubblico in questione dei
sotto indicati candidati in quanto in regola con i requisiti generali e specifici:
l. ANTONACCI Grazia - n. a San Giovanni Rotondo il 5.2.1983
2. BAI Riccardo A.- n. a Milano il 20.4.1969
3. BELLUZZO Silva - n. a Sesto S. Giovanni il 15.2.1976
4. BIFFI Isabella - n. a Vimercate il 15.6.1973
5. BRESSAN Claudio - n. a Monza il 17.10.1964
6. BUONDONNO Domenico - n. a Torre Annunziata il 17.5.1978
7. DENI Marialaura - n. a Cosenza il 29.4.1974
8. GAMBALorenzo-n.aMonzaiI14.3.1976
9. GORETTI Giulia - n. a Cernusco Sul Naviglio il 9/1 1/1976
IO. GUARRACINO Antonio - n. a Napoli 1'8.4.1981
Il. MESSINA Luigi Amerigo - n. a Palermo il 19.3.1982
12. PALELLA Benedetto - n. a Bari il 31.12.1975
13. PIRAINO Fulvio - n. a Napoli il 27.2.1979
14. SBRAGION Luca - n. a Monza il 24.12.1971

Pagina 4 di 7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n. J posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reSI, per
quanto di competenza, ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

I) di ammettere i sotto indicati candidati al concorso pubblico per titoli ed esami, indetto
con deliberazione n.68 del 28.1.2015, per la copertura di n.1 posto di Dirigente
Ingegnere per il Servizio di Ingegneria Gestionale:
l. ANTONACCI Grazia- n. a San Giovanni Rotondo il 5.2.1983
2. BAI Riccardo A. - n. a Milano il 20.4.1969
3. BELLUZZO Silva - n. a Sesto S. Giovanni il 15.2.1976
4. BIFFI Isabella - n. a Vimercate il 15.6.1973
5. BRESSAN Claudio - n. a Monza il 17.10.1964
6. BUONDONNO Domenico- n. a Torre Annunziata il 17.5.1978
7. DENI Marialaura- n. a Cosenza il 29.4.1974
8. GAMBA Lorenzo - n. a Monza il 14.3.1976
9. GORETTI Giulia- n. a Cernusco Sul Naviglio il 9/1111976
IO. GUARRACINO Antonio - n. a Napoli 1'8.4.1981
Il. MESSINA Luigi Amerigo - n. a Palermo il 19.3.1982
12. PALELLA Benedetto - n. a Bari il 31.12.1975
13. PIRAINO Fulvio - n. a Napoli il 27.2.1979
14. SBRAGION Luca - n. a Monza il 24.12.1971

'". ,
2) di non ariunettere al concorso pubblico indicato al punto I) i sotto indicati candidati:

• candidati' in possesso di diplomi di laurea non equipollenti, ai sensi del Decreto
del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della ricerca 9.7.2009, n.41324, al
diploma di laurea o alla laurea specialistica/magistrale in Ingegneria gestionale:

l. RAMIREZ Giovanni -n. a Monopoli il 2.1.1953
2. TUFARELLI Nicola - n. a Pompei il 18.5.1966
• candidato in possesso di diploma di laurea non equipollente, ai sensi del Decreto
del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della ricerca 9.7.2009, n.41324, al
diploma di laurea o alla laurea specialistica/magistrale in Ingegneria gestionale e
carente dell'anzianità di servizio di almeno 5 anni, maturata ai sensi dell'art. 62
del D.P.R. 10/12/97, n. 483, e dell'art .. 26 del D.Lgs. 30103/2001, n. 165, comma
I, secondo periodo:

l. CARELLI Daniele - n. a Napoli il 20.3.1972;
• candidato in possesso di laurea specialistica in ingegneria gestionale ma che ha
documentato, alla data della sottoscrizione della domanda (21.3.2015) una
anzianità di servizio alle dipendenze di Aziende Sanitarie quale Collaboratore
tecnico professo ingegnere gestionale inferiore a 5 anni (anni 4 mesi 8 e giorni
22):

1 COLACINO Pierluigi - n. a Crotone il 23/11/1982
• candidato in possesso di anzianità di servizio di 5 anni alle dipendenze di Enti
. Pubblici quale Istruttore Direttivo - categ. D - in ambito economico finanziario

Pagina 5 di 7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n. I posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.



che non è equiparabile alla professionalità di Ingegnere gestionale richiesta dal
bando di concorso pubblico:

l. SCIANNAMEO Giuseppe - n. a Bari il 4.5.1978;'

3) di dare mandato agli uffici competenti per l'invio delle comunicazioni agli interessati;

4) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente .
esecutiva ai sensi dell'art.18 - comma 9 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n.33,e 'verrà pubblicata mediante. affissioneaiI'Albo dell'Azienda nei modi di
leggei

.~.." .' .;

5) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990,responsabile del procedimento
è il dr. Valentino Colao - Direttore della S.C. Risorse Umane, e che il responsabile
dell'istruttoria e dell'esecuzione contestuale del presente provvedimento'è il rag.
Renato Baroni - Collab. Amm.vo Professo Esperto in ~~zio' presso la medesima
Struttura.,

=~=============================================================
IL DIRETTORE GENERALE

~W;tro~)

Parere favorevole ex art. 3 Decreto Legislativ? n.502/92 e successive modificazioni e
integrazioni.

•

INISTRATIVO

Galluzzo)

l ,. ,.

•

Pagina 6 di 7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n.l posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.



i

DELIBERAZIONE N. 056 O DEL 1 B GIU. 2015

0571111

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda così come

previsto dall'art.32, comma l, della .Legge 69/2009, dal ..1..9 GIU 2D15 e vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

E' altresì pubblicata sul sito istituzionale www.aodesiovimercate.it conformemente

all'art.8 del D.Ls. 33/2013.
. 1 9 GIU. 2015

Vimercate, .

INCARICATO S.C.

LI E LEGALI

ella Savoldelli)

Pagina 7 di 7

Ammissione ed esclusione di candidati dal concorso pubblico per n.l posto di Dirigente Ingegnere Gestionale.

http://www.aodesiovimercate.it


.:'\ t Oé/CU

•,

.J

--,.........:..


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

